

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

ASS FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS

20090 AJACCIO
Tél. 04.95.23.16.91
Fax. 04.95.20.24.48
APE : 9101Z-
Siret : 48294984900012



DE MARI - CESARI - ZEDDA

ALEIA EXPERTISE

Expert Comptable et Commissaire aux Comptes
inscrit au tableau de l'ordre de la région de Corse

20090 AJACCIO

Tél. 04 95 20 39 21

Fax. 04 95 23 24 60

Courriel. A.DEMARI@ORANGE.FR

Web.

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Bilan	2
Compte de résultat	4
Bilan détaillé	5
Compte de résultat détaillé	8
2. Annexe	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations	14
Amortissements	16
Produits à recevoir et CCA	17
Subventions 2023.2024	18
3. Comptabilité Analytique	19
FRCC - 2023.2024	20

Comptes annuels

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Comptes annuels



Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	2 552	1	2 551	
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla	7 232	6 975	257	419
Autres immobilisations corporelles	30 359	19 670	10 688	14 841
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	40 142	26 646	13 496	15 260
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur comman	11 696		11 696	13 443
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	103 174		103 174	135 518
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	303 649		303 649	270 326
Charges constatées d'avance	1 171		1 171	1 070
ACTIF CIRCULANT	419 690		419 690	420 356
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	459 832	26 646	433 186	435 616

Bilan

	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	280 776	258 761
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	114 031	22 015
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	394 807	280 776
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 299	19 311
Dettes fiscales et sociales	920	921
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	29 161	134 609
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	38 379	154 841
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	433 186	435 616

Compte de résultat

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	140 900	100,00	127 460	100,00	13 440	10,54
Reprises et Transferts de charge	5 206	3,69			5 206	
Cotisations						
Autres produits	1				1	
Produits d'exploitation	146 107	103,70	127 460	100,00	18 647	14,63
Achats de marchandises	780	0,55	1 301	1,02	-520	-40,00
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges exte	91 994	65,29	70 006	54,92	21 988	31,41
Impôts et taxes			177	0,14	-177	-100,00
Salaires et Traitements			29 896	23,45	-29 896	-100,00
Charges sociales			12 288	9,64	-12 288	-100,00
Amortissements et provisions	6 016	4,27	5 978	4,69	38	0,63
Autres charges	275 412	195,47	39 777	31,21	235 635	592,39
Charges d'exploitation	374 202	265,58	159 422	125,08	214 781	134,72
RESULTAT D'EXPLOITATION	-228 095	-161,88	-31 962	-25,08	-196 133	613,66
Opérations faites en commun						
Produits financiers	2 096	1,49	641	0,50	1 456	227,15
Charges financières						
Résultat financier	2 096	1,49	641	0,50	1 456	227,15
RESULTAT COURANT	-225 999	-160,40	-31 321	-24,57	-194 678	621,56
Produits exceptionnels	44 585	31,64			44 585	
Charges exceptionnelles	6 666	4,73	139 572	109,50	-132 906	-95,22
Résultat exceptionnel	37 918	26,91	-139 572	-109,50	177 491	-127,17
Impôts sur les bénéfices			4		-4	-100,00
Report des ressources non utilisées	302 112	214,42	495 024	388,38	-192 912	-38,97
Engagements à réaliser			302 112	237,02	-302 112	-100,00
EXCEDENT OU DEFICIT	114 031	80,93	22 015	17,27	92 016	417,97

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés				
205000 - Concessions et droits similaires	2 552,00		2 552,00	
280500 - Amortis. concess. & droits simil.		1,42	-1,42	
	2 552,00	1,42	2 550,58	
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outilla				
215400 - Matériel industriel	6 422,52		6 422,52	6 422,52
215500 - Outillage industriel	809,10		809,10	809,10
281500 - Amortis. matériel et outillage		551,99	-551,99	-390,17
281540 - AMORT. MAT INDUSTRIEL		6 422,52	-6 422,52	-6 422,52
	7 231,62	6 974,51	257,11	418,93
Autres immobilisations corporelles				
218100 - Instal.gales, agenct, aménagt.di	636,00		636,00	636,00
218200 - Matériel de transport	23 420,00		23 420,00	23 420,00
218310 - Matériel informatique	6 302,59		6 302,59	4 602,60
281810 - Amortis. instal. gales, agenct. di		636,00	-636,00	-515,28
281820 - Amortis. matériel de transport		15 743,44	-15 743,44	-11 059,44
281830 - Amortis. matér.bureau et inform		3 290,70	-3 290,70	-2 242,68
	30 358,59	19 670,14	10 688,45	14 841,20
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	40 142,21	26 646,07	13 496,14	15 260,13
Stocks				
Avances et acomptes versés sur comman				
409100 - Fournisseurs - acomptes s/com	11 695,88		11 695,88	13 442,80
	11 695,88		11 695,88	13 442,80
Créances				
Autres créances				
421000 - Personnel - rémunérations dues				0,49
437400 - Caisse Prevoyance Mercer	3 010,25		3 010,25	3 010,25
438600 - Charges sociales - charges à pa	46,51		46,51	46,51
441000 - Etat - subvention à recevoir	215,23		215,23	
468601 - FDC2A éco projet à verser	24 533,08		24 533,08	
468602 - FDC2B Eco projet à verser	3 678,35		3 678,35	
468701 - Eco Projet 00000285				4 982,51
468702 - Eco Projet 00000287				79 600,63
468704 - Eco Projet 00000600				37 951,13
468705 - Eco Projet 00000835				9 379,79
468706 - Eco Projet 00000832	71 690,54		71 690,54	
471000 - Compte général d'attente				546,34
	103 173,96		103 173,96	135 517,65
Divers				
Disponibilités				
512500 - CAISSE EPARGNE CC	230 129,70		230 129,70	198 887,38
512510 - CAISSE EPARGNE LIVRET A	73 438,42		73 438,42	71 357,17
530000 - Caisse	81,00		81,00	81,00
	303 649,12		303 649,12	270 325,55

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	1 171,00		1 171,00	1 070,00
	1 171,00		1 171,00	1 070,00
ACTIF CIRCULANT	419 689,96		419 689,96	420 356,00
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	459 832,17	26 646,07	433 186,10	435 616,13

Bilan détaillé

	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
PASSIF		
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	280 775,63	258 760,54
	280 775,63	258 760,54
RESULTAT DE L'EXERCICE	114 031,46	22 015,09
FONDS PROPRES	394 807,09	280 775,63
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	4 073,74	2 716,15
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	4 225,00	16 594,80
	8 298,74	19 310,95
Dettes fiscales et sociales		
431000 - Sécurité sociale MSA	603,89	603,89
437300 - ASSEDIC	311,66	311,66
442100 - Prélèvement à la source		1,32
444000 - Etat - impôts sur les bénéfices	4,00	4,00
	919,55	920,87
Autres dettes		
468600 - Divers - charges à payer	10 097,11	10 097,11
468601 - FDC2A éco projet à verser		45 091,66
468602 - FDC2B Eco projet à verser		71 249,01
468610 - Divers - FDC2B	521,80	
468703 - Eco Projet 00000284		7 516,02
468705 - Eco Projet 00000835	18 541,81	
468706 - Eco Projet 00000832		654,88
	29 160,72	134 608,68
DETTES	38 379,01	154 840,50
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	433 186,10	435 616,13

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
740000 - Subventions d'exploitation	139 900,00	99,29	126 460,00	99,22	13 440,00	10,63
748001 - Subvention FDC2B	500,00	0,35	500,00	0,39		
748002 - Subvention FDC2A	500,00	0,35	500,00	0,39		
	140 900,00	100,00	127 460,00	100,00	13 440,00	10,54
Reprises et Transferts de charge						
791000 - Transfert de charges d'exploitati	5 205,86	3,69			5 205,86	
	5 205,86	3,69			5 205,86	
Cotisations						
Autres produits						
758000 - Produits divers gestion courante	1,32				1,32	
	1,32				1,32	
Produits d'exploitation	146 107,18	103,70	127 460,00	100,00	18 647,18	14,63
Achats de marchandises						
607000 - Achats de marchandises	780,45	0,55	1 300,75	1,02	-520,30	-40,00
	780,45	0,55	1 300,75	1,02	-520,30	-40,00
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges exte						
606140 - Fournitures carburant	2 041,44	1,45	1 670,96	1,31	370,48	22,17
606300 - Achats de petit équipement	1 443,58	1,02	845,00	0,66	598,58	70,84
613501 - Fnac Antivirus	51,98	0,04			51,98	
615000 - Entretien et réparations			279,00	0,22	-279,00	-100,00
615520 - Entretien du matériel de transpo	762,99	0,54	707,68	0,56	55,31	7,82
616000 - Primes d'assurance	1 053,07	0,75	999,36	0,78	53,71	5,37
616300 - Assurance matériel de transport	580,96	0,41	432,00	0,34	148,96	34,48
621400 - Personnel prêté	34 277,05	24,33			34 277,05	
622600 - Honoraires	31 365,20	22,26	40 802,80	32,01	-9 437,60	-23,13
622610 - honoraires Expert-Comptable	4 620,00	3,28	4 428,00	3,47	192,00	4,34
622620 - Honoraires Commissaire aux co	3 208,00	2,28	3 272,00	2,57	-64,00	-1,96
623100 - Annonces et insertions	910,00	0,65	10 400,00	8,16	-9 490,00	-91,25
623300 - Foires et expositions	3 063,52	2,17			3 063,52	
623400 - Cadeaux à la clientèle	283,95	0,20	200,00	0,16	83,95	41,98
623600 - Catalogues et imprimés	1 032,00	0,73			1 032,00	
625100 - Voyages et déplacements	2 405,82	1,71	765,66	0,60	1 640,16	214,22
625310 - Frais de Déplacement Conseil d'	549,73	0,39	315,00	0,25	234,73	74,52
625330 - Frais de déplacement Technicie			210,00	0,16	-210,00	-100,00
625600 - Missions	829,10	0,59	2 066,90	1,62	-1 237,80	-59,89
625700 - Réceptions	2 520,00	1,79	1 390,00	1,09	1 130,00	81,29
627800 - Prestations de services bancaire	284,11	0,20	541,14	0,42	-257,03	-47,50
628110 - Cotisations professionnelles	711,00	0,50	680,00	0,53	31,00	4,56
	91 993,50	65,29	70 005,50	54,92	21 988,00	31,41

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Impôts et taxes						
633300 - Formation continue (organisme)			176,50	0,14	-176,50	-100,00
			176,50	0,14	-176,50	-100,00
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements commis			32 089,76	25,18	-32 089,76	-100,00
641200 - Congés payés			-2 194,13	-1,72	2 194,13	-100,00
			29 895,63	23,45	-29 895,63	-100,00
Charges sociales						
645100 - Cotisations à la MSA			7 427,69	5,83	-7 427,69	-100,00
645310 - Cotisations retraites (cadres)			11,57	0,01	-11,57	-100,00
645320 - Cotisations retraites (salariés)			1 806,46	1,42	-1 806,46	-100,00
645330 - Cotisations Prévoyance			943,08	0,74	-943,08	-100,00
645340 - Cotisation Retraite Supplémentaire			1 848,13	1,45	-1 848,13	-100,00
645400 - Cotisations aux ASSEDIC			1 347,82	1,06	-1 347,82	-100,00
645800 - Cotisations autres organism. soc			-1 097,06	-0,86	1 097,06	-100,00
			12 287,69	9,64	-12 287,69	-100,00
Amortissements et provisions						
681110 - Dot. amort. s/immobil. incorporel	1,42				1,42	
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	6 014,56	4,27	5 978,34	4,69	36,22	0,61
	6 015,98	4,27	5 978,34	4,69	37,64	0,63
Autres charges						
657000 - Subvention diverses	275 411,69	195,47	37 567,98	29,47	237 843,71	633,10
658000 - Charges diverses gestion coura	0,49		2 209,11	1,73	-2 208,62	-99,98
	275 412,18	195,47	39 777,09	31,21	235 635,09	592,39
Charges d'exploitation	374 202,11	265,58	159 421,50	125,08	214 780,61	134,72
RESULTAT D'EXPLOITATION	-228 094,93	-161,88	-31 961,50	-25,08	-196 133,43	613,66
Opérations faites en commun						
Produits financiers						
768000 - Autres produits financiers	2 096,28	1,49	640,78	0,50	1 455,50	227,15
	2 096,28	1,49	640,78	0,50	1 455,50	227,15
Charges financières						
Résultat financier	2 096,28	1,49	640,78	0,50	1 455,50	227,15
RESULTAT COURANT	-225 998,65	-160,40	-31 320,72	-24,57	-194 677,93	621,56
Produits exceptionnels						
771000 - Produits except. s/opér. gestion	44 423,82	31,53			44 423,82	
772000 - Produits des exercices antérieur	160,75	0,11			160,75	
	44 584,57	31,64			44 584,57	
Charges exceptionnelles						
671000 - Charges exception. s/opérat.ges	6 666,36	4,73	139 572,29	109,50	-132 905,93	-95,22
	6 666,36	4,73	139 572,29	109,50	-132 905,93	-95,22
Résultat exceptionnel	37 918,21	26,91	-139 572,29	-109,50	177 490,50	-127,17
Impôts sur les bénéfices						
695000 - Impôts sur les bénéfices			4,00		-4,00	-100,00
			4,00		-4,00	-100,00
Report des ressources non utilisées						
789000 - Reprise s/Fonds Dédiés	302 111,90	214,42	495 024,00	388,38	-192 912,10	-38,97
	302 111,90	214,42	495 024,00	388,38	-192 912,10	-38,97

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	%	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Engagements à réaliser						
689000 - Engagement à réaliser			302 111,90	237,02	-302 111,90	-100,00
			302 111,90	237,02	-302 111,90	-100,00
EXCEDENT OU DEFICIT	114 031,46	80,93	22 015,09	17,27	92 016,37	417,97

Comptes annuels

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Annexe



Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS De corse

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 433 186 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un excédent de 114 031 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 30/09/2024 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices
- continuité de l'exploitation.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Titres de participations

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Immobilisations

IMMOBILISATIONS CADRE A

	Valeur brute Début d'exercice	Augmentations : Réévaluations	Augmentations : Acquisitions
CADRE A			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développemen Autres postes d'immos incorporelles			2 552
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Instal. générales, agenc. et aménag. constru			
Installations tech., matériel et outillage indust	7 232		
Installations générales, agenc. et aménag. di	636		
Matériel de transport	23 420		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 603		1 700
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	35 890		1 700
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	35 890		4 252

Immobilisations

IMMOBILISATIONS CADRE B

	Diminutions Par virement	Diminutions Par cession	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
CADRE B				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développ. Autres postes d'immos incorporelles			2 552	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. généré. agenc., aménag., constr.				
Instal. tech., matériel et outillage industriel				
215400 - Matériel industriel			6 423	
215500 - Outillage industriel			809	
			7 232	
Instal. générales, agencements et aménag.				
218100 - Instal.gales, agencet, aménagt.di			636	
			636	
Matériel de transport				
218200 - Matériel de transport			23 420	
			23 420	
Matériel de bureau et info. mobilier				
218310 - Matériel informatique			6 303	
			6 303	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III			37 590	
Immobilisations financières				
Particip. évaluées par mise en équival.				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immos financières				
Total I				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)			40 142	

Amortissements

CADRE A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

	Valeur en début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions sorties reprises	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de dévelop. (I)				
Autres immobilisations incorporelles (I)		1		1
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agenc. et aménagemen				
Install. techniques, matériel et outillage ind	6 813	162		6 975
Install. générales, agencements et aména	515	121		636
Matériel de transport	11 059	4 684		15 743
Matériel de bureau et informatique , mobili	2 243	1 048		3 291
Emballages récupérables et divers				
Total III	20 630	6 015		26 645
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	20 630	6 016		26 646

Produits à recevoir et CCA

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
468701 - Eco Projet 00000285		4 983
468702 - Eco Projet 00000287		79 601
468704 - Eco Projet 00000600		37 951
468705 - Eco Projet 00000835		9 380
468706 - Eco Projet 00000832	71 691	
	71 691	131 914
Valeurs mobilière de placement		
Disponibilités		
Total général	71 691	131 914

DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
Charges constatées d'avance		
486000 - Charges constatées d'avance	1 171	1 070
	1 171	1 070
Total général	1 171	1 070

Subventions 2023.2024

FRC de Corse	LIBELLE : SUIVI DES SUBVENTIONS RECUES					EXERCICE : 2023/2024	
	ORGANISME	SUBVENTION CONSTATEE	SUBVENTION A RECEVOIR AU 30/06/N	SUBVENTION RECUE AU 30/06/N	SUBVENTION A RECEVOIR AU 30/06/N	SUBVENTION CONSTATEE AVANCE	SUBVENTION DE L'EXERCICE
Eco projet 1			4 983	3 678	-		
Eco projet 2			79 601	57 136	-		
Eco projet 3			7 516	9 244	-		
Eco projet 4			37 951	-	-		
Eco projet 5			9 380	-	18 572		-
Eco projet 6			655	-	71 691		-
FNC			-	126 110	-		126 110
COLLECTIVITE DE CORSE			-	13 440	-		13 440
SAGIR			-	135	215		350
TOTAL			123 743,24	191 254,23	53 333,76		139 900,00



Comptes annuels

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Comptabilité Analytique



FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur ECO100

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO100	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres charges	-936,83
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	-936,83
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	936,83
Charges exceptionnelles	1 304,73
	Résultat exceptionnel
	-1 304,73
EXCEDENT OU DEFICIT	-367,90
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur ECO100

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO100	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
- 657000	-936,83
Autres charges	-936,83
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	936,83
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	936,83
- 671000	1 304,73
Charges exceptionnelles	1 304,73
	Résultat exceptionnel
	-1 304,73
EXCEDENT OU DEFICIT	-367,90
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur ECO200

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO200	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres charges	450,00
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	450,00
	-450,00
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-450,00
Charges exceptionnelles	2 425,76
	Résultat exceptionnel
	-2 425,76
EXCEDENT OU DEFICIT	-2 875,76
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur ECO200

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO200	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
- 657000	450,00
Autres charges	450,00
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	-450,00
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-450,00
- 671000	2 425,76
Charges exceptionnelles	2 425,76
	Résultat exceptionnel
	-2 425,76
EXCEDENT OU DEFICIT	-2 875,76
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur ECO300

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO300	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres charges	-1 440,00
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 440,00
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	1 440,00
Charges exceptionnelles	1 599,85
	Résultat exceptionnel
EXCEDENT OU DEFICIT	-159,85
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur ECO300

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO300	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
- 657000	-1 440,00
Autres charges	-1 440,00
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 440,00
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	1 440,00
- 671000	1 599,85
Charges exceptionnelles	1 599,85
	Résultat exceptionnel
	-1 599,85
EXCEDENT OU DEFICIT	-159,85
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur ECO600

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO600	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres charges	-34 251,43
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 251,43
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	34 251,43
Charges exceptionnelles	1 336,02
	Résultat exceptionnel
Report des ressources non utilisées	302 111,90
EXCEDENT OU DEFICIT	335 027,31
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur ECO600

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO600	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
- 657000	-34 251,43
Autres charges	-34 251,43
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	34 251,43
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	34 251,43
- 671000	1 336,02
Charges exceptionnelles	1 336,02
	Résultat exceptionnel
	-1 336,02
- 789000	302 111,90
Report des ressources non utilisées	302 111,90
EXCEDENT OU DEFICIT	335 027,31
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur ECO832

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO832	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres achats non stockés et charges externes	34 406,68
Autres charges	302 089,95
	Charges d'exploitation
	336 496,63
RESULTAT D'EXPLOITATION	-336 496,63
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-336 496,63
Produits exceptionnels	44 423,82
	Résultat exceptionnel
	44 423,82
EXCEDENT OU DEFICIT	-292 072,81
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur ECO832

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO832	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation
- 621400	3 041,48
- 622600	31 365,20
Autres achats non stockés et charges externes	34 406,68
- 657000	302 089,95
Autres charges	302 089,95
	Charges d'exploitation
	336 496,63
RESULTAT D'EXPLOITATION	-336 496,63
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-336 496,63
- 771000	44 423,82
Produits exceptionnels	44 423,82
	Résultat exceptionnel
	44 423,82
EXCEDENT OU DEFICIT	-292 072,81
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur ECO835

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO835		du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	Produits d'exploitation	
	Charges d'exploitation	
RESULTAT D'EXPLOITATION		
	Résultat financier	
RESULTAT COURANT		
Charges exceptionnelles		30,20
	Résultat exceptionnel	-30,20
EXCEDENT OU DEFICIT		-30,20
Contribution volontaires en nature		
Total des produits		
Total des charges		

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur ECO835

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur ECO835	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
	<u>Produits d'exploitation</u>
	<u>Charges d'exploitation</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	
	<u>Résultat financier</u>
RESULTAT COURANT	
- 671000	30,20
Charges exceptionnelles	30,20
	<u>Résultat exceptionnel</u>
	-30,20
EXCEDENT OU DEFICIT	-30,20
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Compte de résultat sur SA GEN

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur SA GEN	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
Subventions d'exploitation	140 900,00
Reprises et Transferts de charge	5 205,86
Autres produits	1,32
Produits d'exploitation	146 107,18
Achats de marchandises	780,45
Autres achats non stockés et charges externes	60 086,84
Amortissements et provisions	6 014,56
Autres charges	9 500,49
Charges d'exploitation	76 382,34
RESULTAT D'EXPLOITATION	69 724,84
Produits financiers	2 096,28
Résultat financier	2 096,28
RESULTAT COURANT	71 821,12
Produits exceptionnels	160,75
Résultat exceptionnel	160,75
EXCEDENT OU DEFICIT	71 981,87
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur SA GEN

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur SA GEN	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
- 740000	139 900,00
- 748001	500,00
- 748002	500,00
Subventions d'exploitation	140 900,00
- 791000	5 205,86
Reprises et Transferts de charge	5 205,86
- 758000	1,32
Autres produits	1,32
Produits d'exploitation	146 107,18
- 607000	780,45
Achats de marchandises	780,45
- 606140	2 041,44
- 606300	1 443,58
- 615520	762,99
- 616000	1 053,07
- 616300	580,96
- 621400	31 235,57
- 622610	4 620,00
- 622620	3 208,00
- 623100	3 462,00
- 623300	3 063,52
- 623400	283,95
- 623600	1 032,00
- 625100	2 405,82
- 625310	549,73
- 625600	829,10
- 625700	2 520,00
- 627800	284,11
- 628110	711,00
Autres achats non stockés et charges externes	60 086,84
- 681120	6 014,56
Amortissements et provisions	6 014,56
- 657000	9 500,00
- 658000	0,49
Autres charges	9 500,49
Charges d'exploitation	76 382,34
RESULTAT D'EXPLOITATION	69 724,84
- 768000	2 096,28
Produits financiers	2 096,28
Résultat financier	2 096,28
RESULTAT COURANT	71 821,12
- 772000	160,75
Produits exceptionnels	160,75
Résultat exceptionnel	160,75

FRCC - 2023.2024

Détail du compte de résultat sur SA GEN

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2024

sur SA GEN	du 01/07/23 au 30/06/24 12 mois
EXCEDENT OU DEFICIT	71 981,87
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	